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26. NEDELJA  MED LETOM, 1.10., Rožnovenska ned.
7.00: živi in + farani
        + Martin PEGANC    
9.00: + starši ŠON in sestri Danica ter Fanika
11.00: sv. Mohor: + starši Peter in Marija ULAGA 
             ter Franc in Marija
PONEDELJEK, 2.10., Angeli varuhi
 7.30: + Anika VODIŠEK 
          + Anica BOLČINA, obl., in mož Vlado
TOREK, 3.10., sv. Gerard, opat
 19.00: + Anton LAPORNIK
            v zahvalo za 25 let zakona
SREDA, 4.10., sv. Frančišek Asiški, diakon, red.. ust.
7.30: + Franc DEŽELAK, 20. obl., Marijan in Ciril
        vsi + iz rodbine ULAGA 
ČETRTEK, 5.10., sv. Marija Favstina Kowalska, red. 
19.00: + Pavla, Konrad, sin Rado JAZBINŠEK in 
              Rudolf ŠPAN
           + starši VERBOVŠEK, Silvester, Jožefa, Fanika
              KOZOLE
PETEK, 6.10., sv. Bruno, red., ust. kartuzijanov
7.30: v čast Božjemu usmiljenju za spreobrnjenje 
            grešnikov
19.00: + Franci KOVAČ, 1. obl., in žena Katica
           + Antonija LUBEJ, 7. obl., Cecilija in Jure
              KURTOVIČ
SOBOTA,  7.10., Rožnovenska Mati Božja 
19.00: + Jožef PUŠNIK, 8. obl.
           + Antonija KRAJNC, 8. obl., in Alojz PEGANC
po večerni maši celonočno češčenje Najsvetejšega
27. NEDELJA MED LETOM, 8.10. 
7.00: živi in + farani
9.00: v priprošnjo in zahvalo za zdravje
10.30: Marija Gradec  + Bernarda GORIŠEK

svojega služabnika v miru ... moje oči so videle ...«, 
moje srce je dočakalo ... moji utrujeni udje lahko 
ležejo k počitku ... moj duh se zdaj že lahko raduje 
v Tebi.
Molitev prinaša mir, veselje, upanje. Ne samo mo-
livcu, ampak tudi tistemu, za katerega molimo. Ko 
molimo, negujemo odnos z Bogom, ki je pot, s ka-
tere ne bomo nikoli skrenili, če bomo molili rožni 
venec, je nekoč dejal sv. Ludvik Montfortski.

HVALA vsem in vsakomur, ki že moli ali pa bo 
začel moliti ROŽNI VENEC in vanj vpletel hvale-
žnost, ljubezen, prošnje, zaupanje in mir.
HVALA vsem molivkam, ki v naši župnijski cerkvi 
pred sveto mašo zvesto molite rožni venec in k mo-
litvi pritegnete vsakogar, ki stopi v hišo molitve, da 
se odpočije in okrepča svojo dušo.
HVALA Bogu, da nas vedno in povsod čaka z od-
prtimi ušesi ter čutečim srcem, ki vedno in kljub 
vsemu ljubi prvi.

(PK)

Molite, molite, molite. Molitev je ključ do 
božjih zakladov, je bojno in zmagovito orožje 
v boju za dobro in zoper zlo. Česa ne zmore 
molitev v češčenju, spokornosti, prošnji in 

zahvaljevanju?
Rožni venec je orožje, s katerim premagamo 

demona in dosežemo milost ... Je povzetek 
naše vere, opora našega upanja, razcvet naše 

ljubezni. (pater Pij iz Pietrelcine)



»Sivi lasje so častna krona, najti jo je na poti pra-
vičnosti« (Prg 16,31).

1. oktober je mednarodni dan starejših, ki ga letos 
obeležujemo že 33. leto zapored. Z besedo »starej-
ši« označujemo osebe, stare 65 let in več. Danes je 
na svetu preko 700 milijonov starejših od 60 let, 
v Sloveniji pa je dobrih 21% prebivalcev starejših 
od 65 let, le 15% prebivalcev pa mlajših od 14 let. 
Prebivalstvo se stara, a to še zdaleč ne pomeni, da 
se odnos do starosti/starejših dviguje/izboljšuje/
spoštuje. Iz družbenega dogajanja je razvidno, da 
ima velika večina ljudi rajši lepotno krono, ki jo na-
denejo mladostnemu videzu, ki ga lahko s pomočjo 
sodobne farmacije in lepotne kirurgije podaljšajo v 
pozna zrela leta, kot pa častno krono, o kateri go-
vori Sveto pismo. V zahodni družbi, kateri pripada-
mo, je vrednost posameznika določena s tem, kako 
dobro deluje v družbi oz. koliko koristi ima družba 
od njega. Starost je za sodobno družbo nasprotnik, 
proti kateremu se je potrebno boriti. Sveto pismo 
pa s svojo modrostjo starejše ljudi spoštuje in o njih 
govori, da »še v starosti rodijo sadove, ostanejo 
polni soka in zelenja« (Ps 92,15).
Z besedami apostola Pavla, ki jih v današnjem 2. 
berilu namenja Filipljanom: «Naj nobeden ne gleda 
samo nase, temveč tudi na druge,« (Flp 2,4) nas Bog 
nenehno kliče, ne k borbi, ampak k ljubezni, soču-
tju, usmiljenju, s katerim negujmo odnose s svojimi 
brati in sestrami-pa naj bodo mlajši ali starejši od 
nas, mladi po letih ali po srcu. Negovanje odnosa 
mora biti vedno obojestransko, kar v praksi pome-
ni, da mlajši spoštujejo starejše, prav tako pa sta-
rejši s svojo modrostjo in svojimi izkušnjami spo-
štujejo mlajše-drug drugemu smo najboljši učitelji 
in učenci, kadar izpolnjujemo Jezusovo največjo 
zapoved: »Ljubi svojega bližnjega kakor samega 
sebe« (Mt 22,39).

MOLITEV ZA OSTARELE

Gospod, danes Ti v molitvi izročam vse starostnike. 
Blagoslovi jih s svojim nežnim dotikom in milostmi, 
ki jih potrebujejo. Naj v vsakem obrazu starejšega 
ugledam Tvoj obraz, dostojanstvo in tudi dotik. Daj, 
da se bodo v polnosti dopolnili njihovi dnevi. Če so 
bolni, jih ozdravi. Če trpijo, jim olajšaj bolečino. 
Okrepi jim spomin in njihove telesne moči. Molim za 
starejše, ki so osamljeni. Prosim, pomagaj jim najti 
prijatelje in bližnje, ki jim bodo delali družbo v nji-
hovih dneh. Naj jim s svojo prisotnostjo pomagajo 
spomniti se dobrih časov in za nekaj minut pozabiti 
na vse tegobe, ki jih prinaša starost. 
Prosim za ostarele, ki so izgubili svoje ljubljene. Po-
magaj jim najti način, kako se spopasti z žalostjo, ki 
jo čutijo v svojem srcu. Potolaži jih in jim daj notra-
nji mir.
Gospod, zdaj Ti izročam vse tisto, kar je njim bli-
zu in pomembno. Izročam Ti njihove družine, ljudi, 
ki skrbijo zanje. Prosim za njihovo srečo, notranje 
zadovoljstvo in ljubeče odnose. Molim, da jih pripe-
lješ bližje k sebi. Naj Te vsak od njih osebno spozna. 
Naredi njihove misli jasne, da bodo lahko razumeli 
resnico o Tebi. Naj se njihova srca združijo s Tvojim 
srcem prav zdaj. 
Pomagaj mi biti pozoren do vseh starejših. Odpri mi 
srce, da bom upočasnil svoj hitri tempo in se jim lju-
beče približal. Naj spoznam, česa se lahko ob njih 
naučim. Daj, da jih ugledam v njihovi lepoti.
Daj mi moč in ljubezen, da si bom v družbi prizade-
val, da bomo starostnike vključevali v vsa področja 
življenja ter z njimi ravnali ljubeče in dostojanstve-
no. Še posebej takrat, ko so bolni, dementni, nemoč-
ni ali nepokretni in potrebujejo našo posebno skrb. 
Amen. (operando.org)

S 1. oktobrom v Cerkvi vstopamo v mesec rožne-
ga venca. Rožni venec je molitev ponavljanja, saj 
kar 50-krat ponovimo eno molitev zdravamarija v 
enem samem delu rožnega venca. Zdi se, da se to ne 
ujema z mislijo sodobnega človeka. Toda molitev 
rožnega venca ni podajanje informacij, je ustvarja-
nje Božjega okolja, v katerem mi lahko Bog zelo 
osebno spregovori. Mnogokrat se starejši poču-
tijo nekoristne, še posebej, ko jim križi njihovih 
let slabijo njihove fizične moči. Živimo v družbi, 
kjer so razširjene družine, kjer živi več generacij 
skupaj, redkost kot pravilo. Mlajši so  prikrajšani 
za vzgled molitve babice/dedka ali stare tete/stri-
ca, ki bi staršem, ki so ujeti v tempo vsakdanjih 
službenih, šolskih in obšolskih dejavnosti, na svoj 
način, nevsiljivo, pomagali pri posredovanju vere 
otrokom, pri tem pa se sami počutili sprejete, zaže-
lene, predvsem pa nepozabljene.
»Najhuje, kar se lahko človeku zgodi je, da je po-
zabljen. Če sem pozabljen, sem praktično mrtev. 
Grozno je, če sem pozabljen, pa še vseeno živim 
– pomeni, da me nihče ne pokliče, me ne obišče, 
nihče se zame ne zanima, nikomur nič ne pome-
nim, jaz pa vseeno živim. Naša doba je v veliki 
meri doba pozabe. Ne gre samo za demenco, ki 
pomeni bolezen pozabljanja, ampak veliko bolj 
za demenco človečnosti, ki pozablja na to, da smo 
ljudje še vendarle ljudje in ne neke pojavnosti z 
glavo, rokami in nogami. In če smo še ljudje, po-
tem smo vredni svojega poštenja ali dostojanstva.« 
(škof Štumpf)
Starejšim naj bosta za vzgled in vzpodbudo starček 
Simeon in prerokinja Ana, ki sta v Svetem pismu 
predstavnika starih ljudi, ki so v molitvi vedno bli-
zu Bogu in kličejo na ta naš svet Božji blagoslov. 
Noč in dan sta Simeon in Ana bila v templju ter s 
posti in z molitvami služila Bogu. In ko je Starček 
Simeon nekega dne v naročje vzel Jezusa, je zapel 
pesem veselja in sreče:  »Zdaj odpuščaš, Gospod, 


